fonctionnement apparent du matériel, de manière à pouvoir formuler toutes observations auprès 

du promettant avant la signature des actes définitifs, en cas de problème constaté au cours de la 

mise au courant. 

ARTICLE 3 - Prix 

La présente promesse est consentie et acceptée au prix principal et irréductible de  

QUATRE CENT QUARANTE SIX MILLE EUROS (446.000 €) 

que le Bénéficiaire versera par les moyens légaux, entre les mains du séquestre ci-après désigné, 

le jour de la signature des actes de vente. 

Ce prix sera ventilé de la manière suivante :  

- aux éléments incorporels du fonds pour :

[...]

l’avoir acquis de Monsieur Jean-Yves, Lucien PRIEUR aux termes d’un acte sous seing privé 

en date à PARIS du 19 mars 2007, enregistré au SIE de SAINT GERMAIN EN LAYE NORD 

le 26 mars 2007, bordereau n° 2007/266 case n° 2, moyennant le prix principal de DEUX CENT 

CINQUANTE MILLE EUROS (250.000 €) s’appliquant aux éléments incorporels pour 

164.650 euros et aux éléments corporels pour 85.350 euros.  

Plus antérieurement, le fonds de commerce appartenait à Monsieur PRIEUR pour l’avoir acquis 

de Monsieur et Madame LESNIWICZ, suivant acte sous seing privé en date à HOUILLES du

[...]

Chacune des parties se réserve expressément la faculté de se départir de la présente promesse 

de vente jusqu’au jour ci-dessus fixé pour la signature des actes définitifs, à charge par celle 

des parties qui se désistera de verser à l’autre, à titre forfaitaire et irréductible une somme de 

QUARANTE QUATRE MILLE SIX CENTS EUROS (44.600 €).  

Si l’une des parties refuse d’exécuter les engagements pris à la date ci-dessus fixée pour la 

signature des actes définitifs (le Bénéficiaire de prendre et de payer le prix, le Promettant de 

livrer le fonds) elle sera considérée comme ayant exercé la faculté de dédit qu’elle s’est réservée

[...]

ci-dessus, vingt-quatre heures après une mise en demeure par exploit d’Huissier ou par lettre 

recommandée avec accusé de réception demeurée infructueuse. Dans ce cas, le montant de 

l’indemnité de résiliation sera acquis de plein droit à la partie non défaillante. 

En garantie du paiement éventuel, le bénéficiaire remet un chèque de QUARANTE QUATRE 

MILLE SIX CENTS EUROS (44.600 €) entre les mains du Cabinet DURAND CONCHEZ, 

Avocats au Barreau de Paris, 6 Rue Anatole de la Forge 75017 PARIS, qui en est constitué 

dépositaire.  

Les parties déclarent expressément que cette faculté de dédit réciproque constitue une condition